FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 31 DE MAYO DE 2020
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En moneda nacional

En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por Cobrar
Descuentos por cobrar
Moneda Extranjera

Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

50.23
66,646.66

614,400.00
56.56

3,703,002,352.43
1,449,982,167.10
20,435,824.02
149,512,598.89

817,256,379.98
8,832,190.51

45,839,991.57

66,696.89

6,149,635,969.49

45,839,991.57

PASIVO

OTROS PASIVOS

Moneda Nacional

Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO
Cuotas de formacién

Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

Resultados Acumulados
Afos anteriores
Aiio actual

60,055,186.54

44,904,064.09
15,151,122.45

2,334,054,173.04
126,141,684.42

Aportes a Fideicomisos de Exclusién
de Activos

338,523,948.71
338,523,948.71
398,579,135.25
6,135,487,471.41
4,223,373,419.55
841,818,121.12
540,235,512.00
2,482,498.65

2,460,195,857.46

(1,932,617,937.37)

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR 338,523,948.71
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé 338,523,948.71
TOTAL DEL ACTIVO 6,534,066,606.66 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 6,534,066,606.66
Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de mayo de 2020 (Q7.68949 = US$1.00) Guatemala, 5 de junio de 2020
ENTAS DE O Q4,959,507,069.93
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Gerente General

Auditor Interno




FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2020

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS

Productos Financieros

Intereses Producto

Por inversiones en el interior en moneda nacional 49,

Por inversiones en el interior en moneda extranjera 12,

Descuentos Producto

Por inversiones en el interior en moneda nacional 66,

Productos Diversos

720,834.96
258,044.05

982,062.15

Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos

a diversas instituciones financieras y de servicios

Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema

GASTOS

Gastos Financieros

Primas pagadas en inversiones

Gastos de Administracion
Gastos de administracion Banco de Guatemala

Gastos Diversos
impuestos, arbitrios y contribuciones

Cuotas y contribuciones a la |IADI
GANANCIA DEL EJERCICIO

133,853,922.13

128,960,941.16

4,892,980.97
87,899.58
4,805,081.39
7,712,237.71
432,341.35
432,341.35
95,277.18
95,277.18
7,184,619.18
7,037,116.49
147,502.69

126,141,684.42
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Guatemala, 5 de junio de 2020
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